
Záměr: Z/2024/80600 Dne: 13.01.2025
Řízení: R/2024/87033
Č.j.: R/2024/87033/2

Úřad: Městský úřad Horažďovice - 
DOSS

Adresát:
Rozdělovník

Mírové náměstí 1
34101 Horažďovice

ubnbxnt

Vyřizuje: Ing. Martin Škoda
Tel: 371430548

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Horažďovice,  jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb.,  o  obcích,  jako  věcně  a místně  příslušný  orgán  státní  správy  v oblasti 
vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") v souladu 
s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku,  v platném  znění  (dále  jen  "ZJES"),  a vydávání  koordinovaného 
závazného stanoviska (dále jen "KZS") v souladu s § 176 zákona č. 283/2021 Sb., 

Strana 1 z 6



stavební  zákon,  v platném  znění  (dále  jen  "stavební  zákon")  a  jako  místně 
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) § 136 zákona č. 500/2004 
Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "správní  řád),  na 
základě žádosti č. j. R/2024/87033 ze dne 19.12.2024, kterou podal

 

Václav  Doubek,  nar.  07.05.1941,  Svojšovická  2878,  141  00  Praha  4,  (na 
základě plné moci zastoupený Jaromírou Kopáčovou, IČO: 02730553, Losiná E 
203, 33204 (dále též „žadatel“)

pro záměr „Vrtaná studna – Tužice“ (dále též záměr) na pozemku p.č. 583 v 
katastrálním území Tužice

dle  předložené  projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení,  kterou 
zpracoval Ing. Martin Jelínek v říjnu 2024,

vydává  v souladu  s  §  149  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr „Vrtaná studna – Tužice“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný

Strana 2 z 6



Odůvodnění

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 19.12.2024 
pod č.j.  R/2024/87033 žádost  Václava Doubka, nar.  07.05.1941,  Svojšovická 
2878, 141 00 Praha 4, (na základě plné moci zastoupený Jaromírou Kopáčovou, 
IČO:  02730553,  Losiná  E  203,  33204,  o  vydání  koordinovaného  závazného 
stanoviska  k záměru  „Vrtaná  studna  –  Tužice“  na  pozemku  583  v 
katastrálním území Tužice, Nalžovské Hory.

Stavba řeší výstavbu zdroje vody k zásobování rodinného domu. Studna bude 
vrtaná do hloubky 40 m, vystrojená PVC zárubnicí o vnitřním průměru 128 
mm.  Zhlaví  bude  ukončeno  v ochranné  typizované  plastové  šachtici. 
Navrhovaná studna bude vyhloubena 13,3 m od jižní a 10,3 m od jihovýchodní 
hranice pozemku p.č. 583. Studna bude napojena na elektrickou energii (pohon 
čerpadla) a vodovod do stávající drobné zahradní stavby, která je připojena k 
rodinnému domu. Délka nové části  vodovodu studny činí 35,1 m. Průměr a 
materiál  vodovodu je  navržen z  HDPE 40 SDR 11 PE 100.  Délka nové části 
elektroinstalace studny činí 35,1 m.

Předmětným  záměrem  budou  dotčeny  následující  zákony  na  ochranu 
životního prostředí:

 zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),▪  
ve znění pozdějších předpisů

Toto JES nahrazuje následující správní úkony:

 Závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona▪

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí  přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze 
vydat  souhlasné  jednotné  environmentální  stanovisko.  Městský  úřad 
Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru dospěl z následujících 
důvodů:

Vodoprávní  úřad (vyřizuje  Ing.  Lenka  Křivancová, 
krivancova@muhorazdovice.cz, tel. 376 430 547)

Strana 3 z 6



Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 1-08-01-
0970-0-00  -  Černíčský  potok;   název  a  kód  útvaru  podzemních  vod:  6310  - 
Krystalinikum  v  povodí  Horní  Vltavy  a  Úhlavy;  orientační  určení  polohy 
záměru (JTSK): X = 1116609,2; 819574,4.

Záměr se tak dotýká zájmů vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a 
podzemních vod, zachování jakosti povrchových a podzemních vod.

Konstrukce studny (beton do hloubky 1,6 m od terénu a navazující bentonitové 
těsnění o mocnosti 1,4 m) zajišťuje, že nebudou navzájem propojeny jednotlivé 
horizonty  podzemních  vod.  Z  hlediska  §24a  vyhlášky  č.  501/2006  Sb.  se 
konstatuje, že na základě archivního šetření geologických a hydrogeologických 
poměrů, se jedná o málo prostupné prostředí.

Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad 
na základě předložených dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním 
plánem povodí  Labe a  Plánem dílčího povodí  Plánem dílčího povodí  Horní 
Vltavy  došel  k závěru,  že  výše  uvedený  záměr  je  možný,  protože  lze 
předpokládat,  že  záměrem  nedojde  ke  zhoršení  chemického  stavu  a 
ekologického  stavu/potenciálu  dotčených  útvarů  povrchových  vod  a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu a potenciálu.

V místě navrhovaného záměru se nenachází vodní tok (dle CEVT), záplavové 
území ani ochranné pásmo vodního zdroje.

 

Ochrana  zemědělského  půdního  fondu (vyřizuje  Ing.  Markéta  Rochová, 
rochova@muhorazdovice.cz, tel. 376 430 580)

Pozemek  p.č.  583  v k.ú.  Tužice  je  součástí  zemědělského  půdního  fondu, 
v katastru nemovitostí je evidován jako ovocný sad. Dle ust. § 9 odst. 2 písm. b) 
bod 2. zákona není třeba souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního  fondu  pro  umístění  přečerpávacích  stanic,  vrtů,  studní  a  stanic 
nadzemního nebo podzemního vedení a větrných jam, pokud v jednotlivých 
případech nejde o plochu větší než 55 m2.

Strana 4 z 6



Upozorňujeme, že při realizaci záměru je investor povinen řídit se zásadami 
ochrany zemědělského půdního fondu dle § 8 odst. 1 zákona.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a  nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném řízení podle § 1 
ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.Platnost tohoto závazného stanoviska 
je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele prodloužena 
v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. Martin Škoda

Rozdělovník:
zástupce žadatele

Jaromíra Kopáčová, č.e. 203, 33204 Losiná

obec

Obec Tužice
Strana 5 z 6

Visual signature appearance



Strana 6 z 6


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:



